



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**. Através do Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGAO ELETRONICO Nº 07.001/2022-PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante

1 - PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME, CNPJ Nº 27.403.746/0001-00, com endereço na Rua Sabino Roberto, Nº. 4089, Bairro Luiz Alves de Freitas, Limoeiro do Norte-CE, (88) 2142-1358/9.99075353, com o valor global de R\$ 132.903,47 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E TRES REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
1	PLACA DE OBRA - Placa de Indicação de Obra, fabricada em chapa de aço galvanizada 18, com letras, símbolos e tarjas, confeccionadas, de acordo com a solicitação.	M²	06	PROVIA	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
2	SERVIÇO DE PINTURA MECANIZADA - demarcação de solo (sinalização horizontal), em metros quadrados, eixo e bordas (amarelo, branco, vermelho e azul) e sinalizações diversas com tinta à base de resina acrílica emulsionada em água branco,	M²	1.718,90	PROVIA	R\$ 27,50	R\$ 47.269,75

R





	amarelo, vermelho e azul, com microesferas retrorefletivas (tipo DROP ON) de vidro, Padrão ABNT – NBR 11.862.					
3	SERVIÇO DE PINTURA MANUAL - demarcação de solo (sinalização horizontal), em metros quadrados, de faixas de pedestres, zebração, lombadas, (amarelo, branco, vermelho e azul) e sinalizações diversas com tinta à base de resina acrílica emulsionada em água branco, amarelo, vermelho e azul, com microesferas retrorefletivas (tipo DROP ON) de vidro, Padrão ABNT – NBR 11.862.	M²	70,84	PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 2.337,72
4	PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA - Placas de Sinalização de Trânsito, fabricada em chapa de aço galvanizada 18, com letras, símbolos e tarjas, confeccionadas em adesivos refletivos ou semirefletivos, de acordo com a solicitação.	M²	57,30	PRÓPRIA	R\$ 860,00	R\$ 49.278,00
5	TACHÃO BIDIRECIONAL 25,0 X 15,0 X 5,0 CM (REFLETIVO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELO - cristal: 12,0 x 2,5 cm), com pinos para fixação no solo, fornecidos em embalagem apropriada que apresente, bem visível, as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, nome do produto, especificação a que satisfaz, número do lote de fabricação, data de fabricação e dimensões das peças.	UND	187	PRÓPRIA	R\$ 62,00	R\$ 11.594,00
6	TACHA BIDIRECIONAL REFLETIVA, TAM. 8 X 11 X 2,5 CM -	UND	758	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 21.224,00



	p = 350 g, cristal, cor amarela, com pinos para fixação no solo, fornecidos em embalagem apropriada que apresente, bem visível, as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, nome do produto, especificação a que satisfaz, número do lote de fabricação, data de fabricação e dimensões das peças.					
--	---	--	--	--	--	--



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 132.903,47 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E TRES REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

Banabuiú-CE, 26 de Maio de 2022.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município





AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGAO ELETRONICO Nº 07.001/2022-PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Empresa Vencedora: – PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME, CNPJ Nº 27.403.746/0001-00, com o valor global de R\$ 132.903,47 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E TRES REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 26 de Maio de 2022.

RP



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 26 de Maio de 2022.



Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGAO ELETRONICO Nº 07.001/2022-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município